

Inboedelverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: VDRD Assuradeuren, financieel dienstverlener, vergunning: 12047210 (NL)

Product: Inboedelverzekering Premium Totaal (Top+)



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan particuliere spullen in je permanent bewoonde huis. Het gaat daarbij om schade door brand, diefstal, neerslag, storm en lekkage en alle onvoorziene en plotselinge gebeurtenissen.



Wat is verzekerd?

- ✓ Alle spullen in je huis, zoals meubels, kleding en inrichting.

Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden maximaal de verzekerde som volgens het polisblad. Zijn je spullen minder dan 1 jaar oud? Dan krijg je de nieuwwaarde. Als spullen ouder worden, worden ze meestal minder waard. Voor de vergoeding maken we gebruik van een afschrijvingstabel.

Contra-expertise na schade

- ✓ Ben je het niet eens met de schadevaststelling door onze expert? Dan kun je ook zelf een expert inschakelen. Neem over de vergoeding van deze kosten vooraf contact met ons op.

Sieraden

- ✓ Lijsieraden zijn standaard meeverzekerd tot maximaal € 2.500,- per gebeurtenis.

(Audio-) apparatuur

- ✓ Audio-apparatuur is standaard meeverzekerd tot maximaal € 12.000,- per gebeurtenis.

Extra informatie

In de steden Amsterdam, Rotterdam, Den Haag en Utrecht geldt een maximaal verzekerd bedrag van € 5.000,- voor audio-apparatuur.

Spullen buiten huis

- ✓ Uw inboedel is soms ook buiten uw woonhuis verzekerd. Hiervoor geldt een beperkte dekking. Controleer hiervoor de polisvoorwaarden.

Vallen en stoten

- ✓ Schade aan je inboedel door vallen en stoten is meeverzekerd.

Extra informatie

Bijvoorbeeld een kast die omvalt en daardoor beschadigt. Of een mobieltje in je broekzak dat stuk gaat omdat je ermee tegen de hoek van een tafel stoot.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade als gevolg van een aardbeving, overstroming, slijtage of constructiefouten is niet meeverzekerd.

Fraude, opzet, strafbare activiteiten, molest

- ✗ Je bent niet verzekerd als je bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Of als er bij schade sprake is van opzet of roekeloosheid of criminele en strafbare activiteiten. Je bent ook niet verzekerd als de schade gevolg is van molest of een atoomkernreactie.

Extra informatie

Onder molest verstaan we: binnenlandse onlusten, burgeroorlog, gewapend conflict, muiterij, oproer en opstand.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Waterschade is niet altijd gedekt. Bijvoorbeeld als de waterschade ontstaat door lekkende kitvoegen of als neerslag binnenkomt door openstaande ramen of deuren. Ook is er een beperkte dekking voor inboedel buiten je woonhuis.

Eigen risico

- ! Er is een eigen risico van toepassing van € 115,- per gebeurtenis bij schade als gevolg van een plotseling of onvoorziene gebeurtenis.

Extra informatie

Bij schade door diefstal of inbraak in de steden Amsterdam, Rotterdam, Den Haag of Utrecht geldt een eigen risico van € 225,- per gebeurtenis.

Uitval koelkasten en vriezers

- ✓ U bent verzekerd voor het bederven van de inhoud van uw koelkast of diepvriezer als deze uitvalt door een defect van de koelkast of diepvriezer. Uitval door stroomuitval is ook verzekerd als er langer dan 6 uur geen stroom is geweest.

Overstroming

- ! Overstroming is niet altijd verzekerd. Wij vergoeden geen schade door water doordat een dijk die beschermt tegen overstromingen uit zee, een groot binnenwater of een grote rivier is bezweken, overgelopen of gefaald.

Extra informatie

Het gaat om overstromingen als gevolg van een dijkbreuk bij een primaire waterkering. Deze bieden bescherming tegen overstromingen vanuit onder andere de Noordzee, de Waddenzee, de grote rivieren Rijn, Maas en Westerschelde, de Oosterschelde, het IJsselmeer, het Volkerak-Zoommeer, het Grevelingenmeer, het getijdedeel van de Hollandsche IJssel en de Veluwerandmeren.

Inboedel in uw motorrijtuig

- ! Spullen in een motorrijtuig zijn meeverzekerd na sporen van braak aan het voertuig tot maximaal € 250,-. Uw spullen dienen wel uit het zicht te liggen.

Spullen in de tuin

- ! U krijgt geen vergoeding voor schade aan uw tuin. U bent wel verzekerd voor diefstal van tuinmeubels, tuingereedschap en wasgoed.

Schade aan huisdieren

- ! Schade aan huisdieren is niet meeverzekerd. Schade door brand aan kleine huisdieren zoals honden, katten en konijnen is verzekerd tot maximaal € 1.000,- voor alle dieren tezamen.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade aan je inboedel/je spullen in je huis in Nederland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je je premie maandelijks, per kwartaal, per half jaar of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of je maakt het bedrag zelf over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt de verzekering dagelijks opzeggen. De verzekering stopt dan een maand later. Dit kan schriftelijk of via mail bij je verzekeringsadviseur.